
  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Gabinete do Reitor 
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086 

1 
 
 

  
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA 

 

EDITAL IFRS Nº 01/2025 - SELEÇÃO DE INSTITUIÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS PARA INSTALAÇÃO EM 
HABITAT DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO DO IFRS NA MODALIDADE "ASSOCIADA RESIDENTE" 

 
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 
DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 
14/02/2024, publicado no DOU de 15/02/2024, RESOLVE: tornar público o resultado final da Primeira 
Etapa das propostas submetidas ao EDITAL IFRS Nº 01/2035 - SELEÇÃO DE INSTITUIÇÕES PÚBLICAS E 
PRIVADAS PARA INSTALAÇÃO EM HABITAT DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO DO IFRS NA 
MODALIDADE "ASSOCIADA RESIDENTE". 
 
PROPOSTAS HOMOLOGADAS 
 

PROPONENTE CNPJ 
INSTOR PROJETOS E ROBÓTICA 10.206.631/0001-15 
JOMON INDÚSTRIA DE ARTEFATOS CERÂMICOS LTDA  08.786.207/0001-45 
Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde – INSAÚDE 44.563.716/0001-72 
DER HECK MED SERVICOS HOSPITALARES LTDA 14.877.585/0001-37 
DHMED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA 35.197.526/0001-98 
QUALISTATUS ANALÍTICA E CONSULTORIA LTDA 13.783.970/0001-52 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO 88.000.914/0001-01 
Bcontrol 16.785.746/0001-98 
SOURTEC CONSULTORIA EM ENGENHARIA DE CORROSÃO E ANÁLISE DE 
MATERIAIS LTDA 

12.878.736/0001-46 
 

MARTINI SCIENCE IND E COM EM RADIOPROTEÇÃO LTDA 07.784.925/0001-10 
 
PROPOSTAS NÃO HOMOLOGADAS 
 

PROPONENTE CNPJ MOTIVO DA NÃO 
HOMOLOGAÇÃO 

ECOBIO SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 45.675.948/0001-85 Documentos listados no Anexo 1 – 
itens IV, VII, X, XI, XIII, XIV. 

 
 


